
ΘΕΜΑ: «Αναγνώριση του Τμήματος Ελληνικής Γλώσσας Μασσαλίας Γαλλίας» 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις: 
α) Tου άρθρου 8 παρ.2 του ν.4076/12 «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες   
διατάξεις» (ΦΕΚ  159/τ. A’). 
β)Tου άρθρου 30 παρ.2 του ν.4027/11 «Ελληνόγλωσση εκπαίδευση στο εξωτερικό και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 233/τ. A’/4-11-2011). 
2.Την υπ’ αριθ. Φ.815.2/279/41778/Ζ1/11-04-2012 Απόφαση «Διατήρηση αναγνωρισμένων Τμημάτων 
Ελληνικής Γλώσσας» (ΑΔΑ:Β4ΡΟ9-Μ66). 
3.Την από 26-03-2013 αίτηση της Ελληνικής Ένωσης Μασσαλίας 
4.Την υπ’ αριθ. Φ.27/429/23-05-2013 εισήγηση του Συντονιστή Εκπαίδευσης Βρυξελλών. 
5. Την υπ’ αριθ. Φ.550/13/ΑΣ885/21-12-2012 εισήγηση του Γενικού Προξενείου της Ελλάδας στη 
Μασσαλία. 
6.Το επικυρωμένο καταστατικό του Συλλόγου. 
7 Το Αναλυτικό Πρόγραμμα διδασκαλίας. 
8. Το Ωρολόγιο Πρόγραμμα διδασκαλίας. 
9. Την κατάσταση εγγεγραμμένων μαθητών 2012-2013. 
10.Το Π.Δ. 85/2012, άρθρο 3 (ΦΕΚ 141/τ.Α’/21-06-2012), όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 118/2013, άρθρο 
3 (ΦΕΚ 152/τ.Α’/25-06-2013), σύμφωνα με το οποίο το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού μετονομάστηκε σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων. 
11. Το Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ 153/25-06-2013 τ. Α’) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
 

                     Αποφασίζουμε 
 

                 Την αναγνώριση του Τμήματος Ελληνικής Γλώσσας Μασσαλίας, με φορέα την Ελληνική Ένωση 
Μασσαλίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.              
                                                                    
 
                                                                                                                  Ο    ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

                                                                                    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 

            

                                       
                        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
 
         ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ο.Δ.Ε. ΤΜΗΜΑ  Α΄ 

                                  ------                                                                                      ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ταχ. Δ/νση    :  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη    :  151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Emaıl               :  dipode@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Ελ. Χρυσικάκη 
Τηλέφωνο      :  210 344 3625                                                                  
FAX                  :  210 344 2299 

 

 

 
 
 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 
Μαρούσι, 1-10-2013 
Αρ. Πρ.   Βαθμός Πρ. 
Φ.816.41/810/140063/Ζ1/1-10-2013 
Φ.Ε.Κ. 2562/11-10-13, τ. Β’. 
 

ΑΔΑ: ΒΛΛ19-ΗΚΥ


